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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM304 Public Speaking 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MRC535 Marcomm Proposal 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM304 Public Speaking 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi



Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si
NIP.



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Marcomm Proposal (3 sks) Ruang : KBM208
Kode : MRC535 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

15:30-
18:00

Perbedaan Proposal Marketing Communication, Advertising, dan
Public Relation

Selasa
17-9-24

15:30-
18:00

Differences in Marketing Communication,
Advertising, and Public Relations ok 30    

2
Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 Langkah-Langkah Menyusun Proposal

Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 ... ... 31    

3
Selasa
1-10-24

15:30-
18:00

SISTEMATIKA DAN METODE PENYUSUNAN PROPOSAL
KEGIATAN MARKETING COMMUNICATION

Selasa
1-10-24

15:30-
18:00 ... ... 29    

4
Selasa
8-10-24

15:30-
18:00

SISTEMATIKA DAN METODE PENYUSUNAN PROPOSAL
KEGIATAN MARKETING COMMUNICATION (Lanjutan)

Selasa
8-10-24

15:30-
18:00 .... .... 29    

5
Selasa
15-10-

24

15:30-
18:00 ANALISA SWOT, STP, DAN MARKETING MIX

Selasa
15-10-

24

15:30-
18:00 ... ... 31    

6
Selasa
22-10-

24

15:30-
18:00 MARKETING MIX

Selasa
22-10-

24

15:30-
18:00 ... ... 26    

7
Selasa
29-10-

24

15:30-
18:00 ADVERTISING AND SALES PROMOTION

Selasa
29-10-

24

15:30-
18:00 ... ... 31    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Marcomm Proposal (3 sks) Ruang : KBM208
Kode : MRC535 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
15:30-
18:00 MARKETING PUBLIC RELATIONS

Selasa
19-11-24

15:30-
18:00 ... ... 31    

9
Selasa

26-11-24
15:30-
18:00 SPONSORSHIP, EVENT, DAN CUSTOMER RELATIONS

Selasa
26-11-24

15:30-
18:00 ... ... 28    

10
Selasa
3-12-24

15:30-
18:00 PROMOSI PENJUALAN

Selasa
3-12-24

15:30-
18:00 ... ... 31    

11
Selasa
10-12-

24

15:30-
18:00 E-MARKETING

Selasa
10-12-

24

15:30-
18:00 ... ... 31    

12
Selasa
17-12-

24

15:30-
18:00 KENDALA DALAM PENYUSUNAN PROPOSAL

Selasa
17-12-

24

15:30-
18:00 ... ... 31    

13
Selasa
7-1-25

15:30-
18:00 TEKNIK PRESENTASI

Selasa
7-1-25

15:30-
18:00 ... ... 19    

14
Kamis

16-1-25
13:00-
15:30 TEKNIK PRESENTASI (Lanjutan)

Kamis
16-1-25

13:00-
15:30 . . 25    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Marcomm Proposal Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : MRC535 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KBM208)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

16
Jan

1. JOSEPH IMMANUEL TANOD 20210501052 H H H A H A H H H H H H I H
2. MATTHEW JULIAN BINTORO 20220501001 H H H H H H H H H H H H H H
3. ARYANTI RAHARDJA 20220501002 H H H H H H H H H H H H H H
4. DINA MAYLIA WATI 20220501006 H H H H H H H H H H H H A A
5. FERNANDO JOSHUA 20220501009 H H H H H H H H H H H H A A
6. YONATAN NOVRIANLY TANIUS 20220501014 H H H H H H H H H H H H A H
7. DINDA FATIKAH KHAIRUNNISA 20220501021 H H H H H H H H H H H H H H
8. CHRISTIAN KENAN NUGRAHA 20220501022 H H H H H H H H H H H H H H
9. JAYSON 20220501023 H H H H H H H H H H H H H H
10. HENDRIKUS SBASTIAN MASAN 20220501028 H H H H H H H H H H H H A A
11. SUSMITA YOKA RAMADHAN 20220501033 H H H H H H H H H H H H H H
12. NURUL HAFID 20220501035 H H H H H H H H H H H H H H
13. QAISER FAZLE MAWLA 20220501036 H H H H H H H H H H H H H H
14. TOGI BUDI PRATAMA 20220501043 H H H H H H H H H H H H H H
15. NAZWA NATASYA AURELLY 20220501044 H H H H H H H H A H H H A H
16. MUHAMMAD DAVIN KALEVI 20220501049 H H H H H H H H H H H H H H
17. RAHMAT BAKTI SADELI PUTRA 20220501052 H H H H H H H H H H H H A H
18. HAFIDZ ARDISSA RACHMANTO 20220501054 H H H H H H H H H H H H A A
19. SYIFA SABRINA EL RAHMI 20220501060 H H H H H H H H H H H H H H
20. I DEWA KETUT ALVINO DARMA 20220501061 H H H H H A H H A H H H S H
21. AFIN PUTRA ATHALLAH 20220501067 H H H H H H H H H H H H H H
22. JIHAN IMRON GHINA NAILAH 20220501068 H H H S H H H H H H H H H A
23. IVAN FAUZAN ATHALLAH 20220501069 H H H H H H H H H H H H A A
24. ESA PRAWIRA HERDADI 20220501074 H H H H H H H H H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

16
Jan

25. ANGGA DINNATA TARIGAN 20220501075 H H H H H H H H H H H H H H
26. ANDHIKA DWI JULIANTO 20220501077 H H H H H H H H H H H H A H
27. MARTUA REYNARD WILLIAM PASARIBU 20220501081 H H H H H S H H H H H H A H
28. FEBRINA SAMPAGUITA 20220501084 H H H H H S H H H H H H H H
29. ARDHIANSA DWI PRABOWO 20220501109 H H H H H H H H H H H H H H
30. ANDI NABILA MELATI DEWI 20220501130 A H A H H H H H H H H H H H
31. KHANSA NABILA AZHARA 20230501138 H H A H H S H H S H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MRC535 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Marcomm Proposal  
Prodi : Komunikasi Pemasaran  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210501052 Joseph Immanuel Tanod 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
2 20220501001 Matthew Julian Bintoro 100 80 88 85 89 90 85,2 4,00 A
3 20220501002 Aryanti Rahardja 100 79 85 77 86 85 82,8 4,00 A
4 20220501006 Dina Maylia Wati 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
5 20220501009 Fernando Joshua 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
6 20220501014 Yonatan Novrianly Tanius 92,86 76 88 78 89 85 81,29 4,00 A
7 20220501021 Dinda Fatikah Khairunnisa 100 76 85 78 89 85 81,7 4,00 A
8 20220501022 Christian Kenan Nugraha 100 76 85 77 89 85 81,6 4,00 A
9 20220501023 Jayson 100 76 85 77 89 85 81,6 4,00 A

10 20220501028 Hendrikus Sbastian Masan 85,71 0 86 0 88 83 34,27 0,00 E
11 20220501033 Susmita Yoka Ramadhan 100 79 85 77 86 85 82,8 4,00 A
12 20220501035 Nurul Hafid 100 78 86 80 88 85 82,9 4,00 A
13 20220501036 Qaiser Fazle Mawla 100 76 85 76 89 85 81,5 4,00 A
14 20220501043 Togi Budi Pratama 100 76 75 76 89 85 80,5 4,00 A
15 20220501044 Nazwa Natasya Aurelly 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
16 20220501049 Muhammad Davin Kalevi 100 80 85 79 89 90 84,3 4,00 A
17 20220501052 Rahmat Bakti Sadeli Putra 92,86 79 88 83 89 85 83,29 4,00 A
18 20220501054 Hafidz Ardissa Rachmanto 85,71 80 86 86 88 85 83,07 4,00 A
19 20220501060 Syifa Sabrina El Rahmi 100 80 85 79 89 90 84,3 4,00 A
20 20220501061 I Dewa Ketut Alvino Darma 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
21 20220501067 Afin Putra Athallah 100 80 86 84 88 90 84,8 4,00 A
22 20220501068 Jihan Imron Ghina Nailah 92,86 70 85 70 50 80 72,79 3,00 B
23 20220501069 Ivan Fauzan Athallah 85,71 0 75 0 0 0 16,07 0,00 E
24 20220501074 Esa Prawira Herdadi 100 76 86 77 88 85 81,6 4,00 A
25 20220501075 Angga Dinnata Tarigan 100 80 88 81 89 90 84,8 4,00 A
26 20220501077 Andhika Dwi Julianto 92,86 78 88 78 89 85 82,29 4,00 A
27 20220501081 Martua Reynard William Pasaribu 92,86 79 88 80 89 85 82,99 4,00 A
28 20220501084 Febrina Sampaguita 100 80 85 80 86 85 83,6 4,00 A



29 20220501109 Ardhiansa Dwi Prabowo 100 76 86 76 88 85 81,5 4,00 A
30 20220501130 Andi Nabila Melati Dewi 85,71 78 85 79 86 85 81,07 4,00 A
31 20230501138 Khansa Nabila Azhara 92,86 79 85 79 86 85 82,29 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. 217080703 NIP. 7148


